Suscripción a nuestra lista de difusión e-mail // Consentimiento para el tratamiento de datos personales

Conforme a su solicitud, se encuentra usted registrado en nuestra lista de difusión.

La Unidad de Prensa e Información del Tribunal de Justicia de la Unión Europea gestiona todos los datos personales contenidos en dicha lista, de conformidad con el Reglamento (UE) 2018/1725 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de octubre de 2018, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales por las instituciones, órganos y organismos de la Unión, y a la libre circulación de esos datos. El responsable del tratamiento de tales datos es el jefe de la Unidad de Prensa e Información del Tribunal de Justicia de la Unión Europea (L-2925 Luxemburgo, Tel. +352 4303 2035).

Dichos datos personales están almacenados, a efectos de gestión administrativa y técnica de la lista de difusión (incluidas otras formas de contacto con las personas de la lista, en caso necesario), en una base de datos, cuyo acceso directo queda restringido a los miembros de la Unidad de Prensa e Información del Tribunal de Justicia de la Unión Europea.

Usted puede revocar el presente consentimiento en cualquier momento, sin que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a dicha revocación, y solicitar por lo tanto la interrupción de su suscripción a la lista de difusión mediante escrito dirigido a la siguiente dirección electrónica: Presseinfo-ES@curia.europa.eu (las solicitudes pueden enviarse también al buzón de correo electrónico de la célula lingüística con la que usted se puso en contacto cuando se registró). La interrupción de su suscripción implicará la supresión sin dilación indebida de los datos que le conciernen (en los supuestos previstos en el artículo 19, apartado 1, del Reglamento). Cualquier supresión de sus datos personales le será comunicada.

Asimismo, puede usted ponerse en contacto con nosotros si tiene alguna pregunta sobre el tratamiento de sus datos.

También puede usted dirigirse al delegado de protección de datos del Tribunal de Justicia de la Unión Europea: Contacto/<u>DataProtectionOfficer@Curia.europa.eu</u>.